Proximus quisque vti sit casto amore prosequendus: alios temere iudicare quam animæ noxium: delinquentes item quo animo sint arguendi.

CANON XXIX.

Ad omnem proximum filia cor habeas compassione & casta dilectione plenum. Castam voco dilectionem, quæ cor non inquinat concupiscentia carnali, nec sociali occupat familiaritate, nec inordinata affectione commulatur, nec distractione inquietat cogitationum, nec desideriorum turbat importunitate, nec similitudinum ac phantasiarum multiplicat imaginatione: sed citra

Mititas vera
quæ sit.

Homini re-
signato
quid præci-
pue curan-
dum.

Voluntas
hominis vt
in omnibus
fieri possit.

Dilectio ca-
sta quæ sit.

§§§

electio-

electionem personarum, citra distinctionem sexus, omnem hominem in me amplectitur nudæ charitatis effluxione. Itaque plena pio favore, plena charitate congaudens omnium saluti & profectui: atque rursus singulorum necessitatibus, tota scatens compassione cōdoles, benignitate, affabilitate, misericordia & pietate affluens & effluens ad vniuersos, vt ad consolandum, ad feruendum, ad supportandum, & ad subueniendum prona semper ferueas quibuscunq; potes modis, idq; hilari corde omnium infirmitates tum corporales, tum spirituales tuas existimant, & erga quoscunq; pijsimæ matris affectum in te transformans. Quapropter studeas excusare omnes, & promouere oratione, beneficijs, & obsequijs. Porro, in quibus beneficij aliud non potes conferre, saltem vultu benigno, dulci alloquio, & signo, eorum studeas tristitiam delinire. Caue maximè quempiam iudicare aut spernere, quia vehementissimè id animæ tuæ nocet, & mihi displicet, quin potius & suspitiones malas fortiter exclude. Excusa omnes, etiam qui labuntur. Cùm peccantem vides, dic, quod ad emendationem maiorem à me permissus sit tibi, quod ignorantia aut errore deceptus bonam habuerit intentionem, quod nimis validè concessa tentationi eius infirmitas succubuerit. Dic & verè ex animo dic, q̄ multo grauius cecidisses tu, si te hæc tentatio apprehendisset. Diuerso oculo tua & proximi opera debes intueri. Nam tuæ se uero oculo debes trutinare magnificiendo defectus, & virtutes paruipendendo. Contra verò proximi defectus debes parui æstimare, magnipendere verò virtutes. Quapropter semper caue loqui & audire mala de alijs. Nunquam quando iram sentis (si corripiendus sit) proximum arguas. Quid enim prodest, si tu illum sanas & te vulneras? Aut quid confert hæc medicina, si vnum vulnus sanare conaris, & decens interea infligis alia? Expecta tempus correctionis, quando & tu tranquilla sis, & ipse fructum correctionis recipere possit. Corripe eum in spiritu lenitatis & dulcedinis, magis orando, cohortando, quam durè tractando: orans interim gemitibus me, vt correptio in eo salutem operetur. Caue ne dissensionis, dissidij, rixæ, odijve causa sis: sed ad pacem vbique loqueris, memor quod dixerim: *Beati pacifici quoniam filij Dei vocantur.* Si quis te offenderit, si odio te persequitur, pro malis beneficia, pro duro & liuido vultu, dulcem & ferenum, pro asperis & contumeliosis verbis, mansueta & lenia redde. Hoc modo facilius ad sui cognitionem illum reduces. Ex omnibus laboribus, miserijs, paupertate, contemptu & doloribus, quæ vides in hominibus, collige labores, afflictiones, contemptum penas, ac reliqua dura & aspera, quæ pro te ego sustinui, vt in quouis homine me contempleris, me sentias, me diligas, mihi compatiaris, & in me transformeris.

Puritati internæ quantoperè studendum: cogitationes cuiusmodi sole sint fouendæ: mens item qui ingiter in Deum subleuanda.

CANON XXX.

Cogitatio-
ac solæ
quam
sunt fouendæ.

STUDE puritati cordis, vt abstracta nulli inhæreas delectationi, imò nullâ quaras, nullam recipias delectationē, ex desiderio delectationis nulli acquiescas. Cogitationes quoq; non solū illicitas, sed ociosas omnes ac inutiles proscinde, nulli scienter in te dans locum. Propositum tuū sit nihil cogitare, nisi aut me, aut propter me. Similitudines & formas rerum, quantum potes, intra te non recipiam.

sed imagines, & phantasias quasunque illic, vt se manifestauerint, repellas. Curas & sollicitudines omnes in me projicias. De quocunque euentu non perturbaberis. Sta semper super custodia cordis tui vigil, ne vlla affectio inordinata ad hominem, seu creaturam quamcunque, nullum desiderium sensuale, nulla passio viciosa, nulla concupiscentia & vt nulla inclinatio, nulla intentio viciosa in te quiescat. Noli consentire vt medium quoduis minimum sit inter me & te. Tu etiam nulla in re teipsam queras aut intendas, sed me solum purè ac simpliciter. Mentem tuam vbi- que erige ad me semper eleuatam tene, vt quicquid loquendum, tractandum, cogitandum ve tibi fuerit, mecum illud primum tractes per orationem & internum colloquium spiritus. Quapropter omnis actio, occupatioq; exterior, materiam & occasionem tibi præbeat orandi: imò ipsa occupatio animi tui non aliud sit, quam iugis perpetuè oratio. Nihil videas tam alienum, nihil tam distortum, ex quo occasionem non haurias orandi atque me laudandi. Ex omnibus eleues mentem tuam, & transferas affectum tuum in me. Quicquid vides pulchrum, quicquid amicum seu delectabile sentis: refer ad me, vt ego solus omnis tua delectatio sim. Omnia te ædificent, & nihil tibi occurrat, ex quo non mediteris animæ tuæ aliquem profectum.

Mens qui
semper ele-
uatur in
Deum.

Vt omnia Dei dona sint purè in ipsum referenda: cor vt ab omni amore impurè seruandum: natura quænam mortificanda: sui item diligens obseruatio quantorum bonorum sit occasio.

CANON XXXI.

EX operibus meis atque donis, nihil tibi debes vindicare. Dona quidem mea cogoscere debes in me & beneficentiam meam, charitatem gratuitam, ac benignitatem admirari. At nihilo minus tuam vilitatem semper ante oculos debes habere & nihilitatem, vt ex donis meis nihil tibi ascribas, nihil vendices. Nec inde gaudeas aut consoleris, quod à me aliquid receperis, quodve in te aliquid operatus sum boni. Non debes inquam propterea gaudere in te & propter te, videlicet quod aliquid assequuta sis, (quia illud esset gaudium proprium) sed debes gaudere in me & propter me, quod tam bonus sum, tam liberalis, tam pius & misericors super indignos & ingratos. Quæ bonitas mea tanto manifestior facta est in te, quanto tu vilior es, & mihi ingrator. Itaq; in donis & ex donis meis leteris, nō propter te, sed propter me. Et propterea huiusmodi habe te (excepta gratitudine & humiliatione, quæ ex donis meis crescere debent) ac si nihil tibi datum, nihil in te factum sit, nihil senseris, oculos tuos dirigens in tuum non esse, non posse, & in tuum deficere ne extollaris, & ne in te gaudeas aut tibi blandiaris, sed omnia refer in me. Si igitur dulcedinem illuminationemve senseris aliquam, aut si per te gratia mea beneficium, bonumve operata fuerit in alio homine, gaudere quidem potes de bono quod ex me factum est, non autem super illo gaudeas in te, videlicet quod tibi hoc faueas atque læteris (latet enim amor proprius) quod per te hoc factum sit, sed auerte cor tuum potius ab illo quod factum est, & à teipso, nequaquam hæc duo simul cogitando, id est, teipsum & meum beneficium (nisi vt dixi, id fieret ad collationem meæ bonitatis, & tuæ vilitatis) sine hoc, pro illo tēpore transire, quasi non sit factū, quasi nihil senseris: & in me interim intēdas, &

Mat. 6.

Dona Dei
vt nemo sibi
ascribere
debeat.

511 2 non

non in donum. Nō igitur donum ipsum inspicias, nec figas ibi animum tuum, nec læteris, nec ibi quiescas. Imò si quid sentis, non discutias, nec inuestiges curiosa intra te voluens quid sentias, quid sit, & vtrum à me an aliunde sit: (hæc enim facit medium inter me & te, & te remorantur à me) quin potius illud transeas, penetres, & intimius te mihi relinquere studeas. Eligas autem magis quæ intra te aguntur hoc modo nescire, quàm vt curioso hoc scrutinio gratiam meam impedas, & periculum tibi compares vnde inferis, aut vnde tibi placeas, aut ex proprio amore in te & pro te gaudeas. Committe hoc, vt cetera omnia mihi. Hoc vnum secuta certe tene, si à me quippiam tibi datur boni, citra tua merita indignè ingratus datur. Perplacet mihi hæc humilitas, vt propter vilitatē, indignitatē ac ingratitudinē tuam formides, paueasq; in huiusmodi, habeasq; inde verecundiam ac turbationē, & potius putes nihil esse quod sentis, aut à me nō esse, quàm quod super hoc gaubedo quiescas. Memor esto, quod Apostolis meis quoque prohibuerim, quod non gaudeant super miraculis & quod immundi sibi spiritus subijcerentur, quam certissimè à me hoc donum accepisse non ignorarent. Sic tu quoque filia super consolatione aut dono quocunq; accepto non gloriaris in te, nec gaudeas extrane, hoc est, aliter quam propter me, nec in eo quiescas. (Abscondit enim se vbique priuatus amor, qui incautus facilliquè imponit) sed in me solo, id est, de gloria mea ac beneplacito meo. Nihil enim de donis meis gloriari, nihil tibi laudis vsurpare, aut vendicare, nihil tibi ascribere debes, nihil tibi prorsus tribue aut tribui sine, nec exultes inde quasi in re tua, sed omnia ad me & in me referas, & serua te abent ab omni proprietate, nihil tibi tribuendo, nihil pro te zelando, nec pro te gaubedo.

Luc. 30.

Cor purum ab omni amore qui seruandum extra Deū.

Naturam hominis ab omni oblectatione seruandam.

Phil. 3.

Questio propria quænam perscrutanda.

Viue sine proprio consilio, absque proprio iudicio, sine proprio sensu, omnimò pauper spiritu. Filia, si mea cupis esse sponsa, cor tuum semper serua castū, purum, ab omni amore alienum, liberum, & à nulla creatura possessum. Quotiescunq; amorem ad hominem aliquem, aut ad quamcunq; creaturam senseris, aut sensuale aut naturalem, toties ingemiscens ad me aspira, expetens meam gratiam, & meam amicitiam solam, securam, felicem, & sempiternam. Quicquid enim erga creaturam in sensibus tantum agitur, impurum est & periculo non caret. Vbicunq; etiam natura recreationem, consolationem, aut oblectationem recipit (si ad puritatem aspiras) necesse est vt illa te consolatione abdicet, siue in verbis, siue in rebus quibusuis id fuerit. Oportet vt libera transeas cuncta, nullibi inhzendo, præterquam in me. Porrò nihil hominem à creaturis & à seipso tam liberum exoccupatumq; reddit, quam seipsum & omnia creata vilipendere, & me solum præciosum in corde suo habere: alia verò omnia, vt sunt, stercora æstimare.

Explora diligenter in cunctis operibus, studijs ac voluntatibus tuis, quid te moueat, & siue loquaris, siue taceas, siue agas, siue quiescas, intima animæ tuæ, hoc est, cogitationum atq; intentionum tuarum medullas scrutare, & reperies sæpenumero, quod origo, radix, fomesq; (vnde nascitur quod diuinum putatur) merè est humana, propria ac vitiosa tui ipsius quæstio. Vigila igitur tu vt nihil te intret vsusq; nisi ad me tota conuersa me solum desiderares: tam desiderabundus tibi occurreris, tamq; vltro tuo me cordi insinuarem, ac si ego sine te non possem viuere, aut sine te felicitas mea imperfecta esset, nec consummata. Graue quidem, nec absque cruce erit initio, vt in omnibus vigilanter te perspicias & oblerues, quid querat, quid te afficiat, & ubicunq; inueneris aliquid quod ego non sum, aut cuius causa

causa ego non sum, mox ab eo te auertas. Hic, inquam, labor occurrit & afflictio spiritalis. In multis enim inuenies te ipsam, vbi te necesse est vt relinquas, & quicquid inordinatum est in te mortifices. Si naturam tuam vincere debes, vim ei inferas necesse est. Itaque tot inuenies cruces, quot inueneris inclinationes in te viciosas, siue impuras mortificandas. Hic primum te ipsam cognoscas filia, hic ex impotentia & fragilitate, qua te ipsam vincere non potes, humiliaberis, & quam te putabas aliquid esse inuenies nihil. Veruntamen si iugi ac perseueranti studio insistis, quod graue erat, fiet leuissimum. Multa in te salutaria operatur hæc diligens & assidua introspectio, examinatioque tui ipsius. Ostendet enim tibi infirmitatem & defectus tuos, pariet tibi gemitum ac desiderium pro liberatione eorundem, faciet sollicitum multa cauere ac euadere pericula, quæ alioqui incidisses. Labor denique ac pressura in quibus sudas, donec exuaris his defectibus, & lachrymæ quas fundes (quia te ipsam vincere nequis, nec carere potes quibus velles carere) erunt tibi baptismus ad purgationem animæ tuæ, atque ad delictorum tuorum expiationem. Noli igitur animo deficere, in me vinces omnia. Confide, ego tecum hanc crucem leuabo, ego tecum portabo.

Natura quomodo mortificanda.

Observatio sui diligens quid boni adferat.

Ioan. 15

Quomodo instinctus diuinus sit obseruandus, & gratia non negligenda: exercitia quæ etiam quisque adsumere debeat: cuiusmodi item perfectionem quisque desiderare debeat.

CANON XXXII.

Exercitiis bonis ac consuetudinibus semper abundes filia, quibus vtaris, & per quæ cor tuum ad me dirigas, quando tractum alium ex me non sentis singularem. Tuis enim exercitiis nunquam ad eum inhærere debes, vt tuos conceptus meis instinctibus præferas. Sed vbiunque (sine id fiat per manifestationem voluntatis superioris, siue per meam dispensationem, qua dubiis rerum euentibus necessitatem interdum impono) voluntatem meam didiceris, ibi te ipsam desere. Vbiunque etiam intus tractum meum certum senseris, ibi te confestim relinque, & mihi obtempera sequendo tractum meum. Neque enim mihi hoc sufficit, vt mihi seruias, & vt me quæras ac intendas: sed volo etiam, vt mihi quemadmodum ego volo, seruias, hoc est, vt relicta voluntate tua etiam in eo quod virtuosum est & laudabile: propter voluntatem meam amplectaris illud, quod vilius est. Propter voluntatem meam, id est, quia ego sic volo, sic ordino, sicque dispenso, quia eiusmodi non vile nec solum bonum, sed etiam melius est. Hoc modo exercitia tua sæpe intermittere, sæpe transferre te oportet, non ex negligentia, non ex acedia, non ex cordis instabilitate, sed ex plena ac nuda tui ipsius abnegatione vt nusquam nullaque in re stes super te, sed super me cum omni plenaque fiducia. O si scires, quanto periculo, quanta viciatura spiritalis profectus non recipiuntur inspirationes meæ, quamque damnabile sit instinctibus meis contraire, præ angustia pariter ac tremore procul dubiq; cor tuum contabesceret. Quocirca tu filia sta semper in timore, & suspectam te habe de ingratitude. Metue ne quod metaris tibi, sicut multis aliis contingat, vt propter superbiam & ingratitude tuam, in istè à me relicta, excidas à gratia mea. Eam ob rem semper esto humilis, non in te, sed in me confidens. Ora continue pro gratia mea, & hanc vigil obserua, vt scias quid à te requiram: nec tamen tantummodo

Deserere se se vt quisque debeat.

Exercitia propria, vbi deserenda sint.

Instinctus Dei neglectus quam sit periculosus. Eccl. 2.

modo scire sufficit, quid velim, sed post habitis & spretis etiam aliis omnibus, oportet meam anteferas faciasq; vbiunque didiceris, voluntatem. Quod autem monui, vt meruas ne gratiam meam amittas, aut ne per in gratitudinem negligentiamq; tuam à me deseraris, in hoc prouidendum est, ne hic timor ex desperatione pusillanimitateq; sed ex humilitate, quæ nihilominus spei atque fiducie plena est, nascatur. Si non vales aliorum exercitia imitari, non propterea sis pusillanimitas ac deiecta: siquidem ad aliorum non tam exercitia, quam virtutes respicere habes, quandoquidem vnicuique pro naturali sua complexione, pro vocatione item singulari, qua illam traho, ac ad scopum certumq; finem destino, dona mea distribu. Dedi etiam exercitia eidem congrua, quo nec eadem nec prorsus cõformia possunt esse in singulis, sicut nec singulorum siue natura siue vocatio, quibus plerunque sese accommodat gratia mea) in omnibus est vniformis. Si igitur virtutum exercitia aliena non potes sequi, virtutes eorundem potes imitari. Hæc namque in omnibus eadem sunt. Potes enim esse humilis, potes esse misericors, potes esse patiens, tametsi earundem virtutum non eosdem actus cum aliis habeas. Est via ad me quæ omnibus Sanctis conformis fuit simul ac vna. Hæc via est charitatis, quæ multipliciter varia sanctorum exercitia in eundem finem mittit. Hanc te oportet ambulare, per quæcunque media tibi ostendero. In hac via charitatis si ambulaueris, hoc est, si me sequuta fueris, omnia ex me accipiendo, & omnia in me referendo, & sub potenti manu mea te humiliando, in cunctis denique quæ agis aut loqueris, me solum intendendo, ac gloriam meam quærendo, non finam te errare, per quamcunque etiam caliginem aut ignorantiam ambulaueris, & quacunque tentatione aut pressura iactata fueris, & quantumcunque à me desertam aut proiectam te putaueris. Itaque respice tu ad vocationem tuam, & huic congrua adhibe exercitia, parata semper de illa pro instinctu meo & pro dispensatione ac beneplacito meo relinquere, mutare, ponere & resumere. Neque anim perfectionem tuam ad huius vel illius mensuram, neque secundum tuam æstimationem, sed ad meum beneplacitum tibi statuere debes, resignata, vt non quod ille aut ille habet, nec quantum tu, sed quantum ego volo tu habeas. Tua igitur perfectio quam desideras, sit esse iuxta voluntatem meam, ac secundum beneplacitum meum in abundantia aut penuria. Opta & ora esse coram me, qualem ego te maximè vellem. Obserua, discere, & sequere gratiæ meæ tractum. Si te ipsam neque in natura, neque secundum spiritum quæsieris, sed me solum perre, intelliges viam & tractum meum quo ire debeas.

Dona gratiæ, beneficiaque Dei quinam proximis communicare debeamus necessitatibus proximorum vti succurrendum ex charitate.

CANON XXXIII.

Filia gratias ac dona quæ tibi dedi, volo vt non negligas. Porro in his vide ne te ipsam quæras, ne tibi ex his aliquid ascribas, ne in heris, ne te iactes, ne gloriaris, ne tibi placeas, sed purè ad gloriam meam omnia impendas. Hoc ante omnia in oculis tuis sit, quod nihil es ex te, nihil potes, nihil habes. Ex me vero solo habes, quicquid habes. Itaque dona mea inaniter & sine fructu ad me redire nolo, sed (sicut in parabola euangelica monui de talentis) cum cõnore ac lucro. Sicut enim

Virtutes omnium potius quam exercitia imitanda.

Via Sanctorum omnium vna quæ sit.

1. Pet. 5

Exercitia qualia cuique adsumenda.

Perfectionem quam vnusquislibet desiderare debeat.

Matt. 23
Mar. 23
Luc. 19

in corpore tuo oculus tuus non sibi tantum est oculus, nec ad vsum & vtilitatem duntaxat propriam est constitutus, sed vt ceteris quoque membris pariter videat: ita quæcunque tibi dedi talenta seu dona, non idcirco tantum dedi vt pro te sola ex his fructum aut vsum capias, sed pro aliis etiam membris corporis mei mystici in te posui dona seu bona, vt per illa tu aliis seruias, subuenias, lucrerisq; & adducas mihi proximos tuos. Ideo enim illis fortasse non dedi quæ tibi dedi, quia in te, & tibi & illis prouidi: quemadmodum ediuersò multa tibi negaui quæ aliis dedi. In hoc tamen quod aliis dedi, ita dedi, vt non illis tantum, sed etiam tibi in illis, quia pro te illis dedi.

A te igitur exquiro vt aliis tu mea dona cõmunices, atq; pro aliis libenter facias, si quæ tu potes, quæ non possunt illi, vt sic vna charitas ex multis vobis vnum faciat corpus: & quicquid in vno membro hoc corpus habeat, etiã pro alio habeat: quia alterum debet alterius participare bonũ ex vnione corporis, & cõmunionem charitatis. Hæc consideratio voluntatis meæ faciat te filia ad seruendũ proximis alacri, ad supportanda eorum onera hilari, ad cõpatiendum miti, ad consolandũ benignam, ad largiendum promptam, ad gratulandum piã, vt nullam prorsus inuidia, nulla contentio, nulla æmulatio, nulla proprietatis alicuius quæstio sit inter vos: sed vt sit inter mēbra eiusdē corporis charitas & bonorum meorum cõmunicatio. Nihil enim habes, quod tuum est. Quid enim habes, quod non accepisti? Quapropter, sicut dixi, nihil habes, quod non meum est, nihil habes quod tibi soli, id est, propter te solam tibi datum est: sed omnia quæcunque accepisti, tibi commendata sunt tantummodo, vt in vtilitatem totius corporis Ecclesiæ meæ exponenda, pro quibus ratio à te est exigenda. Ea propter nunquã tam sublimi esse debes contemplatione subuecta, nunquã tam bene tibi esse debet mecum, si proximi tui auocaret te necessitas; siue corporalis, siue spiritualis, quin relicta tunc consolatione propria, relicto deniq; contēplationis illius suauis exercitio seu fomēto, atq; te ipsa prorsus posthabita, curras ad subueniendũ proximo propter me. Hæc est enim charitas, vt non quæ tua sunt quæras, sed quæ alterius. Et hæc charitas mihi acceptior, tibi vero erit fructuosior omni contemplatione, seu deuotione propria. Porro in omnibus quæ agis, eligis, toleras aut fugis, cura vt ego sum principium medium & finis tuus, vt propter me omnia aut facias, aut dimittas, & in his aliud non quæras, quam gloriam ac beneplacitum meum. Neque enim quia proximo seruis aut misereris, mihi acceptum est sed quia mei causa te, id est, tuam vtilitatem deseris, & proximi necessitatibus succurris, ideo mihi accepta es. Nam si propter aliud, puta propter fauorem, familiaritatem necessitudinem, aut propter commodum & retributionem agis aliquid, quamlibet magnum sit atque præclarum, hoc ego neque recipio neque respicio. Nihil enim sacrificatur, quod mei causa non sacrificatur.

Seruendũ proximo quoniam fit.

1. Cor. 4 Boni nihil solis esse datum.

1. Cor. 10 Charitas quoniam Deo fit acceptior.

Paupertas spiritus quomodo obtineatur, qualis quisque debeat fore in oculis propriis: iniuriam item quamnam solam curare debeamus.

CANON XXXIV.

Quicquid igitur potest manus tua, instanter operare, esuriens & sitiens iustitiã. Nemo te videatur tibi infirmior, nemo magis virtutũ inops, nemo gratiæ meæ plus indigens. Itaq; oculos tuos in tuos defectus semper figens, plan-

Eccle 9 Mat. 5 ge &

ge & geme, quod tam multa tibi deficiunt. Porro quicquid alij faciunt homines, quomodo se circa virtutes & erga me se habeant, quibus vis ambulent, non est tui discutere nec cogitare. Ego scio quid vnici que dederim, scio etiam quid à quolibet exagere debeat. Tu esto in oculis tuis omnium nouissima vilissima & quasi nihil. Erubescere in conspectu meo (si que te laudare aut bene de te sentire audieris) & in hoc ge- me quod mihi fiat iniuria ab hominibus de cā vili, ingrata peccatrice anima, hoc est de te, bene sentientibus. Crede te tam vilem, quod vnici que liceat te contemnere & abiicere, vt in corde tuo non sentiat iniuria, nec vnquam apud te existimetur, si contumelias molestiasue quis tibi irrogauerit. Siquidem omni etiam tempore nihil apud te referre debet, vtrum laudes conuitiue receperis, nisi quod laudibus indignam, conuictis vero dignissimam te æstimes. Quamdiu enim iniuriam sentis, quamdiu querularis, nondum exuta es ab amore proprio. Nullam enim præter eam quæ mihi sic deberes sentire aut æstimare iniuriam. Ita igitur esto erga me, vt eiusdem ponderis sit apud te, siue bona, siue mala, tristitia an iucunda externa te exce- cesserint, intus pauper spiritu, esuriens & sitiens (quod dixi) iustitiam, & cor habens liberum, paratum atque feruens ad omne beneplacitum meum.

Vilis quan- tum in ocu- lis propriis quisq; fore debeat. Iniuria que- nam sola existiman- da sit.

Matt. 6

Amore Dei quanto anima fidelis inflammari debeat: amoris Dei quid proprium: Deus cur vult amari, vt item amor non sit ocio- sus & vt is in infinitum crescere possit.

CANON XXXV.

Psal 41

Matt. 5

Phil. 3.

Amori in- sano propri- um quid.

Amor Dei quid debeat in homine efficiere.

Filia, sicut ceruus desiderat ad fontes aquarum, ita desideret anima tua, æstuet cor tuum amore ac desiderio ad me. Qui ardentissime sitit, aliud non potest cogitare, quam potum. Nam quicquid egerit, sitis illum vrens non deserit, nec quiescere finit, cogitationes & desideria ad obtinendam potum illi suggerens. Simili modo tu si me rectè amares, si desiderares ardentem, non posses aliud cogitare, quam quomodo ad me venires, quomodo mihi coniungi posses. Semper ergo in te debet esse esuries & sitis iustitiæ, vt nunquam quiescas, & nunquam satis tibi videatur esse quicquid in honorem mei perfeceris, sed gemitus & dolor tibi sit cordis, quod ad eò nihil me adhuc honoraueris. Semper igitur extendens ad anteriora te, semper sitias perfectiora, semper æstuet cor tuum quomodo vicinias mihi coniungi possis, quomodo honorare & beneplacitum meum implere perfectius possis. Qui heroico insanoq; amore ad hominem depereunt, cibum, potum, omniaq; tam oblectamenta, quam necessaria corporis commoda fastidiunt, pallefcunt, infirmantur si non quierint potiri amato, aut si non sentiant se redamari. Solo enim amore languent, vnde nec gaudere nec consolari, nec quiescere possunt, nisi obtineant quod amant. O filia hoc modo tu me amare deberes, vt in me solo tibi foret gaudium & consolatio, & extra me vbique mæror & amaritudo. Si me rectè amares, non posses quiescere, donec me obtineres. Sitis enim æstuet in te ac fames, ac desiderium quietem non finens. Vtinam vel huiusmodi amore langueas. O si cuncta fastidians, me solum desideres. O si cor tuum ab alio amore quocunque exutum ac nudum mihi præbeas, vt illud post me traherem, & amore mei illud vulnerarem. O quam felix esses, si mente capta, si amore ebria cuncta sperneres, cuncta fastidiret creata, & post me solum curreres, ad me clamares: *Vulnerata a charitate ego sum. Ad eò deberes*

deberes mei amore feruere filia, vt quisquis te accederet, nihil aliud quam amorem in te spirantem sentiret, quisquis tibi loqueretur, amore etiam calefactus abs te, & edificatus, recederet. Si itaque amare me desideras, toto corde ames me. Nolo vt & me & aliud prater me, id est, quod propter me non diligas, ames. Dilige me pure, hoc est, vt ames me propter me, vt ego solus sim causa, quare me diligas. Volo etiam amari amore infinito, ac immenso desiderio. Nunquam enim tibi amandi finem spatiumque debes metiri: sed quantumuis me ames, semper desideres me plus amare. Amor enim mei in infinitum se extendit. Nunquam amor dicit, sufficit, nunquam potest amor satiari, nunquam potest non maior fieri. Charitas enim semper crescit. Et charitas quid est, quam bona voluntas? Sicut ergo bona voluntas nullo termino arctatur, nullo sine concluditur, ita nec charitas. Scio, velles me amare toto corde, & tantum fortasse sola, quantum omnes me amant sancti simul. Desiderium hoc bonum est, si tamen non fuerit tibi appetitus excellentiæ aut singularitatis, quasi sola tantum quantum possent omnes simul prestare velis. Sit igitur desiderium hoc purum ex vera charitate manans, vt me pure propter me desideres ac ames plusquam amare desideres, adeo vt cupias sola tantum amare, quantum omnes homines amare possint: non quod ex hoc alicui cupias preferri, sed quia charitas non potest satiari. Et quantumuis me ames, adhuc minus debet esse in oculis tuis, quam vt satisfieri possit desiderio tuo. Amor meus non est exioli: operatur enim magna si est: porro si operari reauit, amor non est. Porro si operandi tibi deest facultas, noli filia consternari: voluntas enim bona pro opere mihi placet. Ego non requiro, quod non dedi. Neque enim operum multitudo, sed amoris magnitudo me delectat. Opera multa si sine charitate mihi offerantur, non me placant. Quo enim mihi palea sine tritico? Cui triticum, id est, amorem offers, offer illi & paleas, id est, opera. Licet igitur non respiciam ad opera sine amore, bona tamen respicio ad amorem sine operibus, puta si infirmitate, necessitate, obedientia, aliove impedimento legitimo prapedita, orari non possis, tunc enim (vt dixi) bonam recipio voluntatem. Veruntamea vbi facultas affuerit, amor si est, diffundit & exercet se erga me, & propter me in proximum. Hunc enim loco meo tibi constitui, in quem conferas quicquid in me velles conferre & non potes, quia nullius ego indigeo. Quod vt facias, etiam hilarius promisi me accepturum, redditurumque quicquid in proximum egeris, perinde ac si mihi fecisses. Id enim facit charitas, qua illum propter me diligis, vt me in illo contempleris, mihi in illo seruias, benefacias, me portes, feras in illo, & si offenderit, mihi in illo ignoscas. Proximum itaque tuum dedi tibi pro me. Et hoc pro loco & tempore, quando occasionem tibi ostendo operandi. Neque enim obliuisci debes quod ante dixi, charitatem non aestimandam aut merendam in multitudine operum, sed in magnitudine & sinceritate affectus, hoc est, in interna deuotione mentis, in affectione, inclinatione ac deuotione interna voluntatis: quæ quanto fuerit promptior, inclinatio, hilior acque feruentior in meum obsequium, ad meum honorem & beneficiatum, quantoque seipsam abnegauerit, me solum pure querens, ac omnibus creaturis preferens, tanto conuincitur me plus amare, & tanto etiam magis lucet foris in operibus bonis. O si scirent filij hominum quam dilectat me in tali corde habitare, quam lætus occorro illi qui me solum desiderat, quam liberaliter me infundo huiusmodi cordi: quod abstractum ac liberum est à se ipso, & ab omni creatura, me

Amari quomodo Deus vult ab hominibus.

Amorem crescere in infinitum.

Amor Dei vt non possit esse ociosus.

Gregor.

Voluntate Deo placere absque opere.

Psal. 116.

Mens quam Deus dignatur inhabitare qualis.

T t t

solum

esse debeat.
Psa. 76

Consolatio
Dei vt om-
nium crea-
turarum in
immesum
excellat.

Amor Dei
qualis sit.

Amor mudi
quid fructus
generet.

Tractus Dei
quam sit
vultus.
Matt. 6
Quidnam
quisq; præ-
cipue dili-
gat.

solum pure querens, me solum feruenter desiderans, in me solum respiciens me præstolans, & reuertiens consolari in alia quacumq; re, præterquam in me. Imò vero nec in me quidem desiderat consolari (vt pote mea ac omni consolatione se indignum existimans) sed beneplacito meo tantum cupit satiari. Hoc enim solum desiderat velle agere, pati & esse secundum beneplacitum meum. Et quamuis huiusmodi cor nec consolationem, nec aliquid aliud extra me desideret: ego tamen bonis omnibus impleo illud. Nihil enim desiderari posset in creatura, nihil mei posset amore relinqui, quod non centuplo melius: purius atq; suauius in me reperiatur. Pulchritudo, suauitas, amoenitas, dulcor, amor, veritas, consolatio, iugis præsentia amati, diuitiæ, gloria, potentia, & si quæ sunt id genus innumera: quæ oblectari possunt aut desiderari: hæc modo infinito excellentius reperiuntur in me quam in aliqua creatura. O filia, minima consolatio, quæ ex meæ bonitatis præsentia sentitur, exuperat omnes delectationes mundi, & omnium creaturarum: imò omnis alia delectatio, amaritudo est meæ delectationis comparata. Proinde si recto ordine cuncta haberentur: non posset fieri, quin me homo plus amaret seipso, aut quauis alia creatura. Hæc verò miserabile dicta) dimisso me optimo bono, spreto bonitate mea, imò relicta vera ipsa felicitate sua: amat seipsum homo, amat mundum, vnde sibi inquietudo omnis & vniuersa mala proueniunt. Heu, cur sic homines miseri decipiuntur? Si amare delectantur cur non amant me, cuius amor est castus, purus, sanctus, simplex, qui sum illis obiectum amabile infinitum, essentialiter bonum: impermixtum bonum summum bonum: vbi amoris quoque præmium est iucunditas immensa, & beata æternitas. Porro mundi amor nihil nisi amaritudinem, distractionem, penitentiam atq; tristitiam generat. Tu igitur relictis omnibusq; contemptis, toto corde, & totamente ad me conuersa, me solum desidera. Nam quam diu creaturis in hæres, inuenis, quod est in creaturis, videlicet adulterina delectatione foedari, inquietari, non satiari, imaginibus inquinari, cogitationibus distrahi. Ego verò cor quod se mihi coniungit colligo, & mihi vnio, adferens mecum illi pacem, quietem ac serenitatem conscientie. Pro hac auersione à creaturis, pro conuersione ac introversione tua ad me quotidie debes agere, & indefinenter me orare, quia nemo hoc tibi dabit, nec aliunde obtinere potes, præterquam à me. Quocirca internum semper debes gratie meæ tractum obseruare: monitis meis obedire, & prouidentie te meæ relinquere.

Tractus meus non dissidet à sacra scriptura, nec ab obedientia superiorum: id est illis te subiiciendo gradiaris in simplicitate, nequaquam stans super teipsa. Amor thesaurus est incomparabilis, qui nusquam præterquam in me foret recondendus. Filia, vbi est thesaurus tuus, ibi est cor tuum. Si igitur vis scire quid diligas, vide quid frequentius cogites, de quo suauius ac libentius audias, quid feruentius desideres, quid intus quæras ac intendas: illud vtrique est thesaurus tuus, & ibi dulcius quiescis. Vtrumque itaque est thesaurus, & illud quod amas, & amor quo amas. Sed vide quanta sit miseria, quanta ingratitude, quanta infelicitas: hoc thesauro incomparabili, id est amore, mercari sibi gehennam. Si enim res perituras, caducas, immundas, me spreto, diligunt homines, hoc ipso quo diligunt, æternos sibi comparant cruciatus. Idcirco hoc gemant, hoc plangent omnes amici mei, quod ex corde humano: pro quo vitam ego tradidi, quodque sanguine meo comparavi, eicior: & alius, vt pote inimicus meus illud possidet sed ita possidet, vt in æternam cladem, in miserias non finiendas, in ignem vnde nunquam liberentur, illud secum pertrahat.

Zelus

*Zelus diuine laudis & honoris quantus inesse debeat animæ amanti
quântoque studio execrari debeat omne peccatum: laus i-
tem Dei vt sit arra salutis æternæ.*

CANON XXXVI.

Semper in te ardeat filia, desiderium me laudandi, me amandi, me honorandi, & mihi ex toto corde funditus perfectissimi mecum placendi. Semper in corde tuo illa sit reuerentia, ille timor, illa sollicitudo, ille fauor erga me, & pro me, ne quid fiat, quod mihi displiceat. Et quamuis maxime debeas timere, cauere, prouiderere, ne cui occasione aut negligentia eiusmodi quid fiat contra me, nihilo minus tamen etiam pro aliis & circa alios quantum in te est, vigila, ac procura honorem meum, videlicet, ne peccetur, & ne offendar ego. Hoc autem pure & ex mera charitate propter me facere debes.

Semper enim in corde tuo nasci, & continuè emanare ad me debet fidelissima, feruentissima, deuotissimaque directio, te impellens, teq; effundens & in omnia quæ sunt ad gloriam ac beneplacitum meum, te promptissimam reddent, vt nihil tam desideres, quam ab omni amore, respectu, desiderio, & inclinatione erga te ipsam & erga quascunq; creaturas alias sis nuda, pura ac libera, & te mihi soli sic nudam, liberam, puram ac me solum desiderantem serues, vt voluntatem meam plenè & libere in te & tecum habeam, teq; solus, vtpote à te ipsa & omni creatura alienam ac liberam absq; medio possideam.

Pari modo desideres vt in omnibus & apud omnes fiat voluntas mea, & ab omnibus cognoscar, diligar, honorer ac colar. Ante eligas mortè decies pati (si tamen fidelis es mihi sponsa) quam semel consentire in peccatum, licet veniale. Quamquam enim verifimile sit te diu stare nō posse, sine veniali peccati nequaquā tamē debes ex certo proposito, aut scienter te dare ad aliquod veniale peccatum, sed voluntatem habere fixam, nunquam peccandi. Hanc autem voluntatem in me, non in te figere atq; firmare debes. Qui me diligit, huic placeo ego, huic placent & omnia opera atq; iudicia mea. Quare nunquā me desinit laudare. Non opus est amāti vt querat, quid in me velit laudare: Amor enim illi monstrabit, quid in me possit, debeat vt laudari. Me laudare est, me amando cogitare, cogitando admirari, & admirando à cunctis velle prædicari amaritq; Laus mei in eo qui puro mihi corde afficitur, illuminat & exhilarat spiritū, tristitiam abigit, simulq; inter prospera protegit & aduersa. Quicquid diabolicæ, humanæ ve molitur fraudes, laus mei alacriter contēnit. O quàm est angelis meis delectabile audire laudantium choros (quamuis plus multo delectet ipsos puris assistere cordibus laudantium me.) Vident enim in terris homines ordinem æmulari cœlestium. Proinde si in terris arra est siue prægustatio æternæ beatitudinis, hæc est in laude mei. Nihil enim ita præ se fert statum felicitatis futuræ, quam alacritas me laudantium. Ego sicut nullius laude egeo, & sicut nullius me laus facere potest commendabiliorē, ita nulla me sufficit creatura laudare. Quare tu vt me laudes, indignam te debes existimare. Nihilo minus tamen desidera me laudare, vt quam nulla sit laus humana erga me, quamque maior sim omni laude, &

Peccatum
veniale quā
sit execran-
dum animæ
amanti.

Laudare
Deū quid sit.

Laus Dei vt
sit arra æter-
næ beatitu-
dinis.

Tit 2 quæ;

quantum in me laudando omnis deficiat creatura, manifestetur. Hoc licet respondere gestiat omnis creatura, videlicet vt me laudet, multò magis tamen tu hoc in te debes exprimere, vt quantumlibet te extenderis (debes autem omnem conatum tuum erga me effundere) nihil te inuenias fecisse.

Laus quænam Deo præ cunctis placeat.

CANON XXXVII.

Laus Dei
suauissima
quæ sit.

Psal. 30.

Quando
quis Deum
verè laudet.

Omnia vt in
Dei laudem
trahantur.

Remedium
contra ter-
ribiles blasphemias
et tentationes.

Dicam tibi filia, quæ mihi laus placeat: Vocalis laus (tame si vbi ecclesie meæ præceptum vrget obseruari debeat, videlicet vt quod dicere cantareve iussa fueris, vocaliter proferas) non æque mihi placet, atque interior, quæ est in spiritum. Sacrificium odoriferum, lausq; mihi suauissima est, profundissima penitissimamq; vilitatis ac nihilitatis tuæ cognitio, contemplatio, erubescenciaque coram maiestate mea, vt verecundè coram me tuam vilitatem, deformitatem, tuam ingratitude, tuam miseriam, tuamq; nihilitatem continue aspicias atque despicias, mihiq; propterea & omni creaturæ te subiicias, & ab omnibus nihili haberi & conculcari diligas. Cor huiusmodi contritum & humiliatum ego despiciere nequeo: imò huiusmodi cordis genuitus, multo mihi suauior est, digniusq; mihi sacrificat, quam longa verborum congeries, aut precum duntaxat vocalium onerosa multitudo. Deinde si aduersitate non minus placeo, si non minus gratias agis, nec minus deuota permanes erga me & voluntaria, quam in prosperitate, tunc verè me laudas. Insuper cauere peccata, virtutibus infudare, honorem mei scire, beneplacitum meum & gloriam meam solam quærere, non infima est mihi laus. Porro animum habere defœcatum, purum ac liberum ab omni vitiosa affectione, ab omni acedia, ab omni deniq; grauitate aut retractione, & in pace, tranquillitate atq; silentio spiritus mihi soli inhærere, laus est multo adhuc purior, mihiq; acceptior. Filia, quicquid intra te nascitur, quicquid ab extra accidit, subita conuersione ad me, transfer in me, optans vt illud mihi in gloriam & summam laudem à gratia mea vertatur. Hoc modo cuncta tibi euenient in salutem, & natura ipsa mutabitur in gratiam. Proinde si diaboli etiam senseris machinationes, si tentationes foedas, aut etiam blasphemias senseris, aut cuiusuis horrendæ tentationis perceperis instinctum, cura vt vnde tibi hostis parare malum satagit, tu animæ tuæ lucrum conquiras. Hoc autem animæ tuæ lucrum puta, vt me laudes & glorifices.

Conuersa igitur confestim vt sentis ad me, dic Domine Deus meus, quotiescunque hanc sensero tentationem, quotiescunque in mentem hoc mihi venerit, toties educto omnium celestium te laude glorifico, totiesq; in huius mali spiritus confusionem, & in tui honorem ac gloriam te adoro: Atque in locum eius, quam ipse non potest, laudem tibi infinitam offero. Si iste est quod sentis, dic: Pijssime Deus, quamlibet sit molestum quod sero, pro tui amore & honore libenter hoc sustinebo: & si in honorem tui ampliore cedit, vt maiora grauioraque subeant, paratum me tibi offero. Nihil tantum sit mihi pie Deus quæso molestum, sed super omnia desideratum, quicquid tuo fuerit nomini gloriosum. Si pulchrum dulcere aut charum quid senseris, dic: Suauissime Deus, hoc à te pulcherrimo, dulcissimo, desiderantissimo, optimoque venit. Si vis, libenter omni creatura carebo, libenter omni consolatione destituar, vt tu super omnia pulchra, tu super omnia bona, tu super omnia amata, pulcherrimus suauissimus, desiderantissimus atque dilectissimus cor di meo solus infideas solus tu totum

totum me possideas. Item si magnum aliquem numerum audis cernisve, aut quoties
eximiam aliquam vides pulchritudinem, multitudinemve, dic: Pulcherrime, ama-
bilissime, omnipotens aeterna Deus, toties te milia milium agmina celestium spirituum ho-
die ex me saluent, & decies milies centena milia tibi assistentium ex me & pro me te col-
laudent, & omnia praeclara sanctorum desideria tibi pro me supplicent, & vniuersa crea-
tura tua pulchritudo atque suauitas omnium harmonia te ex me sine fine glorificent.

*Exercitium amoris diuinæque laudis quale esse debeat: quid sub oc-
cupationibus externis spiritus hominis agere, quoque
ingiter sese occupare debeat.*

CANON XXXVIII.

ITaque si me amare, si laudare desideras toto corde, tota mente, tota virtute, &
amando cupis perseverare, necesse est habeas amoris exercitia, quibus nutrias, Exercitium
laudis Dei
quale fore
debeat.
quibus excites, foueasque amorem. Quapropter mentem tuam à creaturis & ab
omni interna occupatione circa creaturas, à cura quoque omni & solitudine ab-
stractam, vacantem, liberamque serua, hanc eleuando ad me continuis ignitis suspi-
rijs, flammigerisque orationibus, & aspirando indefinenter desiderijs feruentissi-
mis ad me, videlicet æstuantissimè cupiens me perfectissimè, ardentissimè, fide-
lissimè, perpetueque amare, perfectissimè mihi placere, fidelissimè, sufficentissimèque
laudare, voluntatem meam perfectissimè implere, sitiens insuper me pulcherrimè
videre, me felicissimum, polsidere, & mecum suauissimo, optimo, beatifico semper
esse, semper inhaerere, nunquam à me separari. Semper idcirco in mente habeto
aliquid quod rumines, vnde erga me amore accendaris, quo dulcedinem ac boni-
tatem meam cogites, atque admiranda magnifices ac laudes: aut ediuerso vtilita-
tem, infirmitatem, instabilitatem ac ingratitude[m] tuam coram me plangas, lu-
geas, accuses atque vituperes, aut afflictis defunctisve ex animo compatiens, pro
illis, proque vniuersa Ecclesia mihi supplices.

Quæcunque præterea debes agere, aut de quibus cogitare aut consultare habes,
mecum cogites, mecum consilium accipias, mecum ea tractes, vt sic assuefacta, &
sola, & inter homines semper mecum loquaris, semperque cor ad me geras eleua-
tum aut orans, aut me laudans. Quicquid ad honorem meum spectat, quicquid mihi
didiceris placere, aut me velle hoc cum ebrio desiderio me honorandi, ac honorem
meum promouendi, in te & in alijs satage vt perficiatur, consilio, auxilio, labore (&
quomodocumque potes, honorem meum promouere) operam tuam nauando. In-
terea tamen nihilominus dum exterior homo foris occupatur, interior mecum
conquiescat, mihique vacet. Neque enim opus est vt ita sis ad externa effusa, vt men-
te quoque vaga & distracta per varia curras, variasque imagines atque phantasmata
in te trahas. Quin potius dum exterior homo occupatur, collecto spiritu mentis
adunata, intus tu maneat mecum. Quod vbi didiceris, vbi assuefacta fueris, nulla
te impediet occupatio exterior, nulla nocebit operatio exterior, præsertim mode-
sta, ab amoris exercitio mentali, quin æque mihi loquaris, aut potius mihi soleas
mente, modo, quod dixi, animum tuum ipsa non implicaueris rebus caducis, nec
hæserismersa in ea quæ foris agis. Siquidem quandiu ipsa cor liberum seruare vis
à creaturis, nulla te potest à me auocare creatura (quamlibet in exteriori homine
multa agantur, aut tractentur) si non intus rerum species atque imagines, si non

Quidnam
homini ver-
sari debeat
continue
ante oculos.

Homo exte-
rius occu-
patus quid
interim in-
terius agat.

Opera externa quando in eterna non impediunt.

amorem aut delectationem carum menti tuæ impræferis. Quapropter noli con-
 queri, quod opera bona externa in amore aut exercitio amoris te impediunt. Ne-
 que enim ita est vt tu æstimas. Hæc namq; non impediunt, sed inordinatio tua, in-
 discretio tua, instabilitas cordis tui, curiositas tua, infirmitas tua, & mala inclina-
 tio tua: quibus omnibus quia nondū emortua es, tere impediunt. Hæc enim faciūt,
 vt non modo foris, sed intus etiam occupes te cum creaturis. Porro, mēs multipli-
 cata, diuisa atq; dispersa, mihi nequaquam potest adhærere, imò ne in seipsa quidē
 stabilis ac tranquilla cōsistere. Cæterū, si tamen charitate fraterna aut obediētia
 compulsa etiā in interiori homine fueris occupata & inquietata propter me, noli
 contristari. Ego enim quicquid mei causa neglexeris, cito possum resarcire & cum
 fœnore refundere, vt postea tanto mihi vicinius suauiusq; coniugaris, quanto pu-
 tabas te elongatam. Verūm si ita te inueneris distractam atque elongatam à me, vt
 collecta ad me redire, aut eleuare mentem tuam nequeas, disce quod non sola cha-
 ritate purè propter me digressa sis, sed inclinatio tua propria simul te vitiauerit,
 aliquid quod in te latuerit, te mouens, quod ego aut cuius causa & occasio ego non
 eram. Non igitur fuisi satis circumspēcta & vigil, propterea humani aliquid passa
 es. Veruntamen noli aliena manere, nec elongari à me, quia denuo recipiens reci-
 piam te. Versetur itaque cor tuum semper in pijs desiderijs, vt minimū tempus nō
 prætereat, quo me sagittis desideriorum tuorum ignitis non vulneres. Scio filia
 nihil à me frustra potes desiderare. Si me desideras, me inuenies. Qui si me etiā sub-
 traxero, aut ad tempus dissimulauero, tui causa & in bonum tuum id facio. Neque
 enim possum me nō cōmunicare petētibus. Ego desideria tua excito, ego cordi tuo
 inspiro, ego etiam exaudiam. Nam & s̄ ad mortem vsque etiam mea dispensatione
 ageretur, vt in exaudita manerent, impossibile tamen est orationem piā me pe-
 nitus non exaudire, sed tunc centuplo reddam. Tunc senties me pro vno mille re-
 tribuentem, tunc exauditam te inuenies, quando iam non potes iterum amittere.
 Inter omnia autem quæ petis hoc vnum præcipuumq; fit, vt me habeas. Quid enim
 magis pium, quid magis mihi gloriosum, quàm super omnia & præ omnibus desi-
 derare me? Ora igitur semper pro nuda, sola, pura, castissima, perfectissima, inten-
 sissima, fidelissimaq; charitate, qua tu omnisq; creatura rationalis perpetuo ina-
 uertibiliterq; mihi inhæreat.